SOLICITAÇÃO

CANDEIAS DO JAMARI/RO, 17 de junho de 2025.

OFÍCIO Nº 09/2025

Candeias do Jamari/RO, 17 de junho de 2025.

À
Presidência do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/RO
A/C: MARIA ANTONIA OLIVEIRA DE ALMEIDA

Assunto: Solicitação de liberação de conselheiro para participação em Conferência Municipal

Prezadas Presidente,

Cumprimentando cordialmente, vimos por meio deste solicitar, a esse respeitável Conselho, a liberação do
conselheiro Máximo Araújo de Mesquita, representante neste Conselho Estadual, para participar da 9ª
Conferência Municipal de Assistência Social do município de Candeias do Jamari/RO, a realizar-se no dia 26
de julho de 2025, das 9h às 17h, na Escola Carlos Drummond de Andrade, localizada no município de
Candeias do Jamari/RO.

A presença do referido conselheiro contribuirá significativamente para o fortalecimento do debate e da
articulação entre as esferas estadual e municipal do Sistema Único de Assistência Social (SUAS),
promovendo o diálogo qualificado com os diversos segmentos envolvidos na construção das deliberações da
conferência.

Certos de contarmos com a costumeira atenção e colaboração, renovamos nossos votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Lucas Rosendo da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
Candeias do Jamari/RO

ID: 1.BD3.CCF, LUCAS ROSENDO DA SILVA(17/06/2025 16:51:07) Palavras:190
Cód. Autenticidade: 1687.3351.407K.X241.7065 - https://athus.candeiasdojamari.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 C
A

N
D

E
IA

S
 D

O
 J

A
M

A
R

I -
 R

O

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

13
.2

0*
.*

*2
-*

7

	SOLICITAÇÃO